ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2630/ĐHKHTN-ĐT
V/v triển khai công tác dạy - học của học kỳ I

năm học 2020-2021

Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị

Thực hiện Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại buổi họp của Thường trực Chính phủ về

phòng, chống Covid-19 chiều 27/8/2020; thực hiện công văn 2481/ĐHQGHN-CT&CTHSSV

ngày 28/8/2020 của Đại học Quốc gia Hà Nội về việc vừa phòng, chống dịch Covid-19 vừa đảm

bảo thực hiện nhiệm vụ tại các đơn vị; căn cứ Công văn số 2619/HD-ĐHKHTN ngày 31/8/2020

của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên về việc Hướng dẫn tổ chức, quản lý giảng dạy, học tập

năm học 2020-2021; trước tình hình dịch Covid-19 ở Việt Nam hiện cơ bản được kiểm soát,

Trường Đại Khoa học Tự nhiên thông báo kế hoạch triển khai công tác dạy - học của học kỳ I

năm học 2020-2021 đối với học sinh, sinh viên và học viên sau đại học như sau:

1.  Sinh viên, học viên sau đại học bắt đầu học tập tại giảng đường từ ngày 07/9/2020 theo

thời khóa biểu đã thông báo trên cơ sở đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định (giãn

cách hợp lý, kiểm tra thân nhiệt, đeo khẩu trang, có dung dịch sát khuẩn…). Do điều chỉnh về

lịch trình tuyển sinh đại học chính quy năm 2020, sinh viên khóa QH.2020 dự kiến bắt đầu học

từ ngày 12/10/2020.

2. Học sinh Trường THPT Chuyên KHTN thực hiện theo kế hoạch của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội và điều kiện thực tiễn của Trường THPT Chuyên KHTN.

3. Cán bộ, giảng viên và người học tiếp tục theo dõi, bám sát tình hình, duy trì, đảm bảo

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo các văn bản

hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp và Đại học Quốc gia Hà Nội và cập nhật thường xuyên các thông

báo của Nhà trường.

4. Các đơn vị căn cứ tình hình diễn biến của dịch Covid-19, chuẩn bị phương án áp dụng

hình thức trực tuyến (online) khi cần thiết để triển khai các nhiệm vụ dạy - học đảm bảo chất

lượng, hiệu quả.

Ban Giám hiệu yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai các hoạt động về đào tạo và

công tác học sinh, sinh viên trong học kỳ I năm học 2020-2021 theo kế hoạch trên./.

  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Các đơn vị trong Trường;

- ĐHQGHN (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐT, TT50.

(đã ký)

PGS. TSKH. Vũ Hoàng Linh